

Malmberg om Lindegren

Bertil Malmberg har i senaste numret av Obs! publicerat en artikel om Erik Lindegren. Uppsettens är kanske inte lika fri och artigt elegant som de porträtt av diktare och andra kulturpersonligheter som Malmberg under senaste tid synt sig med. Men den har en viss kraft och en inaktfullhet som en gång bevisar att

Malmberg är inte endast en av våra stora lyriker, utan också en av de främsta essäister vi äger. Inledningen har ett principiellt intresse och kan förtjäna att citeras: "Lindegren har framlett den senaste av ett diktarmaterial som kräver en diktarmaterial form. Det var en ångrykt utsläppning, kanske nödvändig i styrena besta, för att skåpa en smula arkitektur i ett betingat läge. Naturligtvis är den riktiga om den främsta riktigt. Men det hastiga slaget hade lett till en missötyckelse och blev ett utsläppning, som det var bekvämt att skrymma på ett felaktigt vis: man övervann helt enkelt diktarmaterials med 'torrhet' och därmed var utsläppning skedd. Ett förtämligt inbrott förtro att uttrycka i en formlos form, så trycktes den Lindegrenska sinnen ofta fäst i litteraturpolitisk graxa. Detta

"en äkta Ferlin-produkt"

Bertil Gedda N:o 74

NILS FERLIN

Kejsarens papegoja

"Inkult förmoda visser... han kan ännu exotiska i den snävt begränsade genren... Till kuppelstilen och schlagverksmoderna har han lika nära som tidigare."

Johannes Edelfelt i DN 9:50, inh. 14:50

BONNIERS

"avslöjar 24-åringens diktaröga"

Gunnar Helin i ST

ARNE SAND

Erövraren

"När man läser Erövraren kommer man ofta att tänka på Eyvind Johnson."

Daniel Hjorth i SDS 21:30

BONNIERS

Gerard de Geer

Genombrottsstäder i Bergslagen

"Detta är en ovanlig bok. Den handlar om någonting så profant som en industrimans väg genom livet och hans åsaga skrivna att sätta ett färdigt intryck på fötter. Och ändå är den spännande som en äventyrsroman."

Knut Peterson i GIT 23:50, inh. 28:—

BONNIERS

The Tower

leder

The Tower har nått sin stora popularitet, inte bara tack vare yttre sköndhet, utan också för dess genom sina goda "färd" egenskaper. Tower har blickfoster, kolmekanism samt handpumpad guldsköld med rikdomspret.

Att köpa en Tower är att köpa en försäkring på ditt skrivbord. Att äga en Tower är att äga en god och trogen vän! Att skriva med Tower är att skriva flytande lätt och ledigt!

The Tower

Priser:

Tower Queen	23:50
Tower Prince	38:—
Tower King	41:50
Tower Golden	54:—
Tower Pencil	8:—

Tower finns hos alla välsort. rade bok- o. pappershandlare.

GUST. HEIMDAHL AB • STOCKHOLM

ABRAHAMAS SLÄTTER

FÖR MER AN lyro är sedan länge jag i en indianbok för första gången om Abrahams slätter: en skogsläpplad lyckades vägra en svåger indianadans för Englands sak, och i det avsevärande ögonblicket ingrep han och hans hundsvärmar i den brittiska imperiet. Skildringen var mildande, och ordet Abrahams slätter fick en magisk kläng.



"Wolfe död" av historiemålaren B. W. Wet, i National Gallery of Canada.

Man slutade med att säga "Jag skulle hellre vilja ha skrivit de raderna än ena av Quebec".

Den historiska debatten kring den brittiska erövringen av Kanada har varit ingående och till stor del destruktiv. Destruktiv i den meningen att problem som äldre forskare — t. ex. den store Parkman — ansåg lösta numera framstår som yttre inre och utopistiska. Den nya tvivels-aktiga eller kritiska. Den gamla tesen att den franska regeringen avbröt slätterna för dess värde har ställts under komplicerad blick den länge hälsade tanken att madame de Pompadour lämnade över huvudräkningen till Versailles-politikens svaghet. Voltaire ämnar att Kanada var "den stora berg" utan betydelse godgods inte av de franska stamarna, men dessa var, har man påstått, så fångade av planen på en invasion av själva England att det direkt försvaret av Kanadas sidostaten. Mera begrundade problem har tillåtelset ställts i ny belysning. Man har betyttat klockstäm i Waller taktik och nödvändigheten av att Montreal levererade batalj. En djupt tvärande historiker, abbe Robitaille, fann i en bok för några år sedan det enda så kompletta att den egentliga förklarigen helt enkelt måste vara Gode vilja (att se Kanada i England) för att straffa fransmännen synder, inte för att dessa synder var värre än de engelska, men därför att man fröjd trafiker de pastorer han skickat.

Abrahams slätter — ett berättelse på kanske en kvadratkilometer — var den idealiska platsen för detta färdigt i militäry, med tre-till fyra tusen man på vardera sidan. Den engelska armén ställdes upp på blott två led i stället för de vanliga tre: det var "den tunna röda linjen" mer än hundra år innan uttrycket blev ett engelskt slagord. Nästan endast reguljära trupper deltog på denna sida. Infanteristemen som synts minades är en uppläggning. Montreal, som var angripna, låt de vittrolande regementena från moderlandet — La Reine, Langue, Roussillon, Berry — marchera i centrum; på flyglarna placerades den franska kanadensiska militären och "vidlarna". Redan på 200-300 meters höjd började man skjuta på den franska sidan; engelsmännen stod med "på kända gavs", medan andra öppna spelade. Då fransmännen var på tredje meters avstånd kom ordern att ge sig från de engelska regementcheferna. "Tå kallar", så kallade att de verkade som ett enda skott", och slaget var slut. Fransmännen föddes i ordning, och ett par dagar senare kapitulera Quebec.

De fullständiga detaljerna är talrika. Både Wolfe och Montreal stupade. Både presterna gripande avsköterskor. Wolfe förklarade sig dö röjd då han hörde att fransmännen flydde. Montreal uppmuntrade de sjöjande att inte tänka på honom utan på Quebec. Mot berömd är dock berättelsen om hur Wolfe, då han omgavs av sina adjutanter roddes till landningsplatsen (Wolfe vill), viskande citerade Thomas Grays ryktbara, några år tidigare utkomna "Elegi", skrivna på en lantkyrkogård:

All skrytet av snor, högheten poep och mista, sköthetsen glans, och sålde, avsågs lika en oönskvärd ånnd, skonden av löste natt; och årens vägar, vart höla det blod graven.

An-ta-bus

eller kärlek

Var med i debatten om alkohollagen och dess bekämpande.

Wällemä Håmmenbög

TORKEN

Roman, 17:50, inh. 22:—

Oresvererat berättelse

1. Hela berättelsen är en berättelse om ett Sverige som detta problem — Eric Carlsson i N. T.

2. En roman för både lekman och den politiska läsaren. Gödberg-Tillman

3. Helt avsett för att föra fram de viktigaste problemen. W. O. i. S. D.

Wahlström & Widstrand

Fira Far med Far i frid

av Sello

— ärets roligaste bok.

"Oglo går fram med allmer övergående sköndhet". F. A.

"Han kan konstas att ta Maarna att skratta högt." G. T.

Priser:

23:—

tusendet

Gebbers 6:75

Kritiken har gått ut även över de romantiska detaljerna. Wolfe och Montreal "stora ord" betraktas som osäkra. En ha litteratur har uppsett kring Wolfe och Grays elegi — slutresultatet blev ovisst om fransörens förmåga.

Men det väsentliga är att hela erövringen i vad man kan kalla den omedvetna offentliga propagandan framträder i ett vackert, förmånligt ljus. Wolfe och Montreal är båda, inte nationshjältar, det vore för mycket sagt, men väl hjältar, som ene med drag av melankolisk pliktmod, den andre elegant och överdådigt. En av dem fransman, båda till döden stridande om det stora priset Kanada. I skolboken dominerar den bilden: i Quebec står ståtens ett minnesmärke på Abrahams slätter omtalar att franska, engelska och amerikanska trupper tillsammans paraderat på den plats där det stora förloret i gång kändes. 1759 har för Kanada blivit det samma som inbördeskriget händes för Frankrike. En av dem kändes för både segrare och besegrade. Det hör till de många bevisen för att det stora experimentet med engelsman och fransmän förenade i en så i stort sett lyckat — till de många reservationerna blir det skall ut förklaras.

Da Kanada blev en engelsk koloni utgjordes befolkningen vid förtusent till fem tusen av de franska regeringen. Bland den länge hälsade tanken att madame de Pompadour lämnade över huvudräkningen till Versailles-politikens svaghet. Voltaire ämnar att Kanada var "den stora berg" utan betydelse godgods inte av de franska stamarna, men dessa var, har man påstått, så fångade av planen på en invasion av själva England att det direkt försvaret av Kanadas sidostaten. Mera begrundade problem har tillåtelset ställts i ny belysning. Man har betyttat klockstäm i Waller taktik och nödvändigheten av att Montreal levererade batalj. En djupt tvärande historiker, abbe Robitaille, fann i en bok för några år sedan det enda så kompletta att den egentliga förklarigen helt enkelt måste vara Gode vilja (att se Kanada i England) för att straffa fransmännen synder, inte för att dessa synder var värre än de engelska, men därför att man fröjd trafiker de pastorer han skickat.

lika deras exempel. Det hör till historiens paradoxer att Kanada, under ett halvsekel efter erövringen övervägande fransk, är den enda amerikanska "koloni" som upprätthållit sambandet med huvudlandet i

Franz KAFKA

En läkare på landet

9:50

Wahlström & Widstrand

Antligen 50-tal!

Sune Stigsjöö

frostvär

Debutroman som underberättande och berättigt berättar om spanska mellan de misslyckade lästerna och verkliga.

11:50

TIDER

ända ned till

WALWA

priser och under Ombyggnadsrealisation

stora lager modervar vräkes bort

börjar i dag 9

Tillfälligt parti om 150 kjolar som kostat 58:— N U 19,75!!

Kjolar, svart gabardin, storlek 48 24:—

Jumper, kort ärm, gråmelerad 10:90

Blusar, lång ärm . . . 9:90—12:90

Morgonrockar, ylle . . . 39:—

Morgonrockar, flausch . . . 39:—

Klänningar, ylle och siden 39:—, 49:—

Hemmaklänningar i bomullspliké 29:—

Broderad väst och kjol, hemalid 49:—

Kostymett (2-del, klänning) ylle 69:—

Fransk hellyllstrumpa . . . 6:90

Ribbstickad hellyllstrumpa 5:90

Extra Pris

4:90 8:80

Nylonstrumpor Maskalkon nylonstrumpor

junqströms

... linjerar dagens mode

DROTTNINGGATAN 29 inv. Vattugatan